令和 6 年 9 月 23 日

島根県弓道連盟支部長

島根県弓道連盟会員

島 根 県 弓 道 連 盟

会長  神 代 博 志

令和 7 年度国民スポーツ大会島根県代表選手（成年の部）一次選考会

及び合同練習会の開催について

 平素から本連盟の事業運営につきましては、格別のご協力をいただき、厚くお礼申し上げ

ます。

 さて、標記のことについて、令和 7 年度における国民スポーツ大会島根県代表選手（成年

の部）の選考については、別添要項のとおり実施することとしております。

つきましては、下記のとおり一次選考会を開催しますのでご案内します。

なお、選考会に併せて、射技等の研修を目的とした練習会を開催しますので、会員の皆様

におかれましては、積極的にご参加いただきますようよろしくお願いします。

おって、各支部長におかれましては、所属会員の参加について働きかけをいただきますよ

う重ねてお願いします。

記

 １ 日時及び場所

  （１）第 1 回選考会・合同練習会

 ・令和 6 年 11月 4 日（月） 9：30～15：00

  （千代田運動公園弓道場 広島県山県郡北広島町壬生字西谷 500）

  （２）第 2 回選考会・合同練習会

  ・令和 7 年１月 12 日（日） 9：30～15：00

  （鳥取県立武道館弓道場 鳥取県米子市両三柳 3192-14）

  （３）第 3 回選考会・合同練習会

  ・令和 7 年 3 月 2 日（日） 9：30～15：00

  （鳥取県立武道館弓道場 鳥取県米子市両三柳 3192-14）

※いずれも午前の部（9：30～12：00）を選考会、午後の部（13：00～15：00）を合同練

習会とする。

   なお、会場の都合により場所を変更する場合があるため、都度、開催通知を発出する。

各位

  ２ 内容

  （１）選考会

    競技種目及び方法は次のとおりとする。なお、参加対象者は別添実施要項に記載の

とおり。

① 遠的競技

     ・四ツ矢 2 立、計 8 射を得点制により立射で行う。

② 近的競技

     ・四ツ矢 2 立、計 8 射を的中制により坐射で行う。

  （２）合同練習会

    射技等の研修を目的とした練習会を行う。なお、参加者に対しては、島根県弓道競

技力向上プロジェクトチーム構成員から技術的助言を行う。

    ※合同練習会の参加対象は本連盟会員であることの他に制限を設けない。

（国スポ選手を志望していない者も参加対象）

  ３ 参加料

    参加回数を問わず、1 名 1,500円

    （※参加料のうち、500 円は 2030 かみあり国スポ準備運営費に充てる）

    参加料は参加申込に併せて、以下の口座へ振り込むこと。

    〔郵便振替〕口座番号：01490-9-3282  口座名：島根県弓道連盟

    〔銀行口座〕山陰合同銀行くにびき出張所

          口座番号：（普）2078082 口座名：島根県弓道連盟 会長 神代博志

  ４ 参加申込

    各支部で参加者を取りまとめのうえ、別紙参加申込書により、以下の申込先までメ

ールにて提出すること。

    〔提 出 先〕島根県弓道連盟

          E-mail：shimaneken@kyudo.jp

    〔申込期限〕第 1 回選考会・合同練習会：令和 6 年 10月 27 日（日）

※各開催日の 1 週間前を締切の目安とする。

【担当・問合せ先】

 島根県弓道競技力向上プロジェクトチーム

小原（強化担当） TEL：090-7593-2515